
青 市 危 号 外 

令 和 8 年 2 月 1 日 

 

 青森商工会議所 会頭 様 

 

青 森 市 長 

                             （公 印 省 略） 

 

大雪に伴う時差出勤及びテレワーク等のご協力のお願いについて（依頼） 

 

平素より、本市の市政運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在の大雪の状況を踏まえ、本市では青森市豪雪災害対策本部を設置し、緊

急車両の通行確保や立ち往生車両の発生防止を優先とする対応を進めており、市職員

に対しては、不要不急の外出を控えるとともに、可能な限り時差出勤の実施及びテレ

ワークの積極的な活用を指示したところであります。 

つきましては、貴会におかれましても、会員企業の皆様へ時差出勤及びテレワーク

等のご協力について周知いただき、各企業の実情に応じて、時差出勤の活用テレワー

ク等の柔軟な勤務形態の導入による外出抑制についてご配慮・ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

本市といたしましては、引き続き道路状況の把握や除排雪体制の強化に努め、市民

生活及び経済活動への影響を最小限に抑えるよう全力で取り組んでまいります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

青森市総務部危機管理課 

課長 山口 

０１７－７３４－５０５９ 


